no ano de 2013,  o  Município  de Campo Redondo/RN recebeu,  por  meio  do
Programa Federal  Requalifica SUS,  recursos  para a construção de um prédio
próprio  destinado  à  instalação  da  Unidade  Básica  de  Saúde  Lauro  Maia,
totalizando o valor  de  R$ 150.000,00 (cento  e  cinquenta  mil  reais).  2.  Nada
obstante, a obra não foi concluída e encontrava-se paralisada. 3. Após regular
tramitação, o titular do 5º Ofício da Procuradoria da República do Rio Grande do
Norte/Ceará-Mirim concluiu pela inexistência de elementos caracterizadores de

[...]

Arquivamento promovido sob os seguintes fundamentos: a) apesar
de terem sido destinadas, inicialmente, aos estudantes beneficiários do Programa
de Moradia Estudantil em situação de vulnerabilidade socioeconômica, em um
segundo momento a UFPE ampliou a sua concessão para mais 1.098 (um mil e
noventa  e  oito)  estudantes,  com  base  na  frequência  de  uso  do  Restaurante
Universitário - que esteve aberto até o dia 16 de abril de 2020, em atenção ao
Decreto Estadual nº 48.834, de 20 de março de 2020; b) em uma terceira etapa,
ainda, no mês de maio de 2020, a UFPE relata a extensão do benefício para mais